П Р О Т О К О Л   № 4
заседания   Совета  по развитию
предпринимательства при Шкловском
районном исполнительном комитете.
12  июня  2023 г.                                                                         г.Шклов
Присутствовали : Новикова Т.Н. Осипёнок Т.Л., Антипирович Т.Е.,
Азаревич А.В.,Гайков А.В., Гузов А.В.,  Слепцов Е.В.
Повестка дня:
1.Обсуждение проекта перечней видов деятельности, которые планируется разрешить для осуществления  ИП.
Выступили:

по первому вопросу:
Осипёнок Т.Л. – секретарь Совета по развитию предпринимательства, которая проинформировала присутствующих  о проекте перечней видов деятельности, которые планируется разрешить для осуществления  ИП (далее-Перечень).
У индивидуальных предпринимателей  вида деятельности которых нет в Перечне  есть время до 1 января 2025 года  о необходимости  принять решение: либо переоформляться в ЮЛ, либо переходить на вид деятельности , разрешенный для осуществления в качестве самостоятельной профессиональной деятельности.
Решили:

1. Информацию  о проекте перечней видов деятельности, которые планируется разрешить для осуществления  ИП.

2.  «Принять без дополнений и предложений»
ГОЛОСОВАЛИ:

            «ЗА» -7 человек;

            «Против»- 0 человек;

            «Воздержались»-0.

Решение принято большинством голосов

Председатель   Совета   по

развитию предпринимательства,

заместитель председателя

Шкловского райисполкома                                                  Т.Н.Новикова
Секретарь Совета по

развитию предпринимательства,

начальник отдела экономики

Шкловского райисполкома                                                      Т.Л.Осипёнок